РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМ ЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 18 Л 0.2024 № 81
10:30

Присутствовали:

Хоич Анастасия
Анатольевна

-  исполняющая обязанности руководителя
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, председатель Правления;

Г оршкова
Алена Владимировна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

-  начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Пегурова
Мария Вадимовна

-  советник отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин
Даниил Тимофеевич

-  заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому
краю (посредством аудиосвязи).

Повестка:
О согласовании проекта постановления Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края «Об утверждении льготного тарифа на электрическую
энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» населению сельского поселения
«село Вывенка» для нужд электроотопления, на 2025 год»

Доклад Яковлевой В.А., заместителя начальника отдела по регулированию тарифов в

СЛУШ АЛИ;
О согласовании проекта постановления Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края «Об утверждении льготного тарифа на электрическую
энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» населению сельского поселения
«село Вывенка» для нужд электроотопления, на 2025 год»

Яковлева В.А. -  экспертами Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  Служба) в соответствии с Федеральным законом от
26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», с проектом Закона
Камчатского края «О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», приказом Федеральной антимонопольной службы от 11.10.2024
№ 718/24 «О предельных минимальных и максимальных уровнях тарифов на
электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и приравненных
к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2025
год» в целях соблюдения совокупной платы граждан, экспертом Службы
подготовлен проект постановления «Об утверждении льготного тарифа на
электрическую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго» населению сельского
поселения «село Вывенка» для нужд электроотопления, на 2025 год» и
предлагается утвердить на 2025 год льготный тариф на электрическую энергию,
поставляемую АО «Корякэнерго» населению с. Вывенка для нужд
электроотопления.

Компенсация выпадающих доходов АО «Корякэнерго» от реализации
электрической энергии населению производится за счет средств,
предусмотренных в бюджете Камчатского края в соответствии с проектом
Закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов».

Тарифы на электрическую энергию, утвержденные согласно приложению,
водятся в действие и применяются с 01 января 2025 года.

АО «Корякэнерго» ознакомлено с материалами в установленные законом
сроки. Письмом от 18.10.2024 №2400/03 направлено согласие о рассмотрении
вопроса в отсутствии представителей АО «Корякэнерго»

Представитель УФАС России по Камчатскому краю  с материалами,
подготовленными и представленными экспертом Службы ознакомлен, вопросов
и замечаний не высказал.

Ассоциация «НП Совет Рынка» ознакомлена с проектом постановления
Службы в установленные законом сроки. Письмом от 17.05.2024
№ СР-02/24-1683 в адрес Службы представлена информация об отсутствии
представителя Ассоциации. Исходя из пункта 6 Типового положения об органе
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.02.2011 № 97, временное отсутствие

в составе коллегиального органа представителя Ассоциации не является
препятствием для проведений заседаний коллегиального органа и принятия
соответствующих решений.

После обсуждения
РЕШ ИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», в целях принятия постановления в соответствии
с законодательством Российской Федерации:

1. Согласиться с предложением эксперта Региональной службы о принятии
постановления «Об утверждении льготного тарифа на электрическую энергию,
поставляемую АО «Корякэнерго» населению сельского поселения «село
Вывенка» для нужд электроотопления, на 2025 год» в предлагаемой редакции;

2. В рамках Порядка согласования решений исполнительных органов
субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов об установлении цен (тарифов) выше максимального или ниже
минимального уровня, утвержденного приказом ФАС России от 16.10.2023
№ 735/23, проект постановления Региональной службы «Об утверждении
льготного тарифа на электрическую энергию, поставляемую АО «Корякэнерго»
населению сельского поселения «село Вывенка» для нужд электроотопления, на
2025 год» направить на согласование в ФАС России.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления А.А. Хоич

Секретарь Правления В.А. Яковлева